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Endvidere foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
for Færøerne om Forbud mod Fisker i med 
Bundslæbevaad. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
6455). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Effersøe: Jeg skal udtale min Til- 
fredshed med, at den højtærede Justits- 
minister har foreslaaet en Forhøjelse af 
Bøderne for Overtrædelse af Forbud mod 
Fiskeri med Bundslæbevaad paa Søterri- 
toriet ved Færøerne, alt i Overensstemmelse 
med Lagtingets Ønske. Bøderne er for 
Tiden alt for lave, og jeg haaber, at de for- 
højede Bøder i nogen Grad vil virke til Værn 
for det lovlige Fiskeri paa Søterritoriet. 

Det er imidlertid saa, at foruden pas- 
sende Bøder udkræves der et effektivt 
Tilsyn med Trawlerne, og jeg tillader mig 
ved denne Lejlighed at pege paa, at det 
forhaandenværende Tilsyn, saaledes som 
nærmere angivet i Lagtingets Henvendelse 
til Justitsministeriet, ikke er fyldestgørende. 
Der er til Tider et meget stort Antal Trawlere, 
formentlig alle udenlandske, beskæftigede 
med' Fiskeri ved Færøerne. En Del af 
disse, flere eller færre, gør først og fremmest 
Skade ved ulovligt Fiskeri og anden ulov- 
lig Adfærd paa Søterritoriet. Men de volder 
ogsaa til sine Tider Fortræd udenfor Sø- 
territoriet, idet de her hensynsløst og ulov- 
ligt trawler hen over de af Færingerne ud- 
satte Fiskeredskaber og beskadiger eller 
ødelægger disse, uden at det er muligt at 
drage vedkommende til Ansvar, og Spørgs- 
maalet om et effektivt Søpoliti paakræver 
i Henhold til, hvad jeg her har udtalt, 
Regeringens alvorlige Opmærksomhed. Jeg 
anbefaler for øvrigt Lovforslaget til vel- 
villig Behandling og hurtig Fremme. 

Jeg tillader mig endelig i Forbindelse 
med den foreliggende Sag at anbefale Lag- 
tingets Andragende til Regeringen om at 
faa indledet Forhandlinger med vedkom- 
mende fremmede Regeringer om Anerken- 
delse af en passende Udvidelse af Søterri- 
toriet ved Færøerne eller, maaske rigtigere 
udtrykt, af det Omraade, paa hvilket 
Statens Borgere har Eneret til at fiske, og 
hvor der kan være Beskyttelse mod Rov- 
drift. Hvis blot dette sidste kunde opnaas, 
vilde meget været vundet. Jeg har fuld 
Forstaaelse af dette Spørgsmaals Vanskelig- 
heder, men har dog fundet det rigtigt her 
at nævne det omhandlede Andragende. 

Maaske vil man ved Forhandling kunne 
opnaa Indskrænkning af det Havomraade, 
paa hvilket der kan fiskes med Bundslæbe- 
vaad, og det vil man paa Færøerne være 
meget glad for. 홢 Spørgsmaalet i sin Al- 
mindelighed om Forebyggelse af Rovdrift 
ved Fiskeri har været stærkt fremme i Stor- 
britannien til Beskyttelse af det hjemlige 
Fiskeri, og jeg har læst i norske Aviser, 
at der, for saa vidt angaar Territoriet ved 
Norge, har været ført Forhandlinger mellem 
Storbritannien og Norge angaaende det 
samme Spørgsmaal. 홢 Jeg anbefaler hele 
denne Sag til den højtærede Regerings Op- 
mærksomhed og haaber, at der maaske med 
Tiden kan komme noget ud deraf. 

Martin Olsen: Jeg har ikke fundet 
Anledning til at tage Ordet ved Behand- 
lingen af de to foregaaende Lovforslag 
angaaende Færøerne, fordi de, som saa at 
sige næsten alle Forslag vedrørende Fær- 
øerne, er vel forberedte. Naar Forslagene 
kommer hertil, har de jo gennemgaaet 
den Sigte, som Lagtinget er, saaledes at 
man med Fortrøstning kan tiltræde dem, 
naar Ministeriet har tiltraadt dem. Jeg 
skulde heller ikke have gjort nogen Und- 
tagelse med dette Forslag, hvis ikke netop 
det Spørgsmaal, som det ærede Medlem 
berørte vedrørende Tilsynet, ligefrem var 
forbundet med dette Forslag. Det fore- 
slaas her at forhøje Bøderne for Trawl- 
fiskeri for nær ved Kysten, for at man 
derved maaske kan hindre, at Trawlerne 
ødelægger Fiskebestanden nær ved Kysten. 
Der er i § 1 nævnt Søterritoriet. Det ærede 
Medlem nævnte ogsaa Søterritoriet, idet 
han talte om, at man vilde søge det udvidet, 
og at der i den Anledning skulde plejes 
Forhandlinger med andre Lande. Men - 
hvor stort er Søterritoriet for Øjeblikket 
deroppe? Det staar ingen Steder skrevet. 
Det er vel de gamle 3 Kvartmil. Men hvis 
det er det, saa er det maaske noget for 
ringe. 

Det er den ene Side af bagen. Den . 
anden Side er selve Tilsynet. Man kan 
godt forstaa, at det er vanskeligt for et 
enkelt Skib 홢 og saa vidt jeg ved ,  er 
det kun et enkelt Skib, "Beskytteren", 
der fører Tilsynet nu 홢 at føre et virk- 
ningsfuldt Tilsyn ved alle disse Øer. Der- 
med skal ikke være sagt, at der skal flere 
Skibe derop, det tør jeg ikke foreslaa. 
Men Tanken er ret nærliggende, thi jeg er 
ikke sikker paa, eller, rettere sagt, jeg tror 
ikke, der kan øves et virkningsfuldt Tilsyn 
med et enkelt Skib. Færøerne bestaar jo 
af mange forskellige Smaaøer, saa det er 


